
KONTRATT
Numri i kontrates l: 622-24-1728-2-2-ltcl365

XUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues',), ne njeren and; dhe

N,T.T. " Zhur Tours ", Prizren, Prizren, 600078845, (ne vazhdim "Ofruesi i Sherbimeve"), ne anen tjeter,
jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike p€r shdrbimet e shenuara me poshte:

Transporti inxen€sve udh€tar€, td SHFMU Heronjte e Lumes nO relacionin Vermice-Shkoz6 dhe
a nasjelf tas me num€r identifi ku es 622-24-1 7 28-2-2-l

Neni I L0nda

L I Lenda e kontratgs eshte performimi i sherbimeve ne vtim nga ana e Olhresit te Sherbimeve:

Transporti i nxen€sy€ udh€tar€, te SHFMU Heronjte e LumEs ne rehcionitr VermicC-ShkozE dhe
anasjelltas

No. Lot

I Transporti i nx€n€sve udh€tare, t€ SHFMU Heronjte e Lumos nE relacionin
V€rmicE-Shkoze dhe anasielltas

Neni 2 Qnimi
2.1 Cmimi total isherbimeve duhet tejete: 18,972,00 € (tetEmbedhjet€ mije e n€ntqind € shtat€dhjet€ e dy
euro)

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet tejete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues ika
borxh Oftuesit te Sherbimeve sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te b€hen ne pajtim me Kushtet e pErgjithshme dhe/ose te Veganta tg kontrates.

Neni 3 Rendi i p6rpar6sis€ i dokumenteve tC kontrates

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Mareveshja e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sh€rbimeve, duke p€rfshire eclhe Specifrkimet Tekrike;

G) Oferta financiare @€rshkrimi i Qmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejn€ kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste te
paqanesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit t0 perparesise ne tg cilin jane dhene mg sipgr.

Neni 4 Komunikimet

4.I T€ gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera ane dhe Ofiresit te Shcrbimeve nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te

identifikimit dhe duhet td dergohen me post€, faks, email ose tg dorezohen personalisht.

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pmnimit te saj, ai duhet ta thotE ketg ng

komunikaten e tij. Sa here qg ka afat te fundit per pranimin e komunikatgs me shkrim, dgrguesi duhet te

I Ju lutemi referojuni ketij numri te kontrat€s nc dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe

transaksionet qe lidhen me thesarin.

I

tlt [shano gdo dispozite tjekr k dasjes se knderit).



kerkoje vertetim te pranimit te komunikates se tij. N€ te g,itha rastet, derguesi duhet t'i marre te &jitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit tE tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pelqimi, mtatimi, certifrkate, ose vendimi,

FErveq nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do tejete ne forme
ta shkruar dhe talet "njofton", "venetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne pgrputhje me
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate €shte e pergatitur ne gjuhen 2 n€ tri origjinale, dy prej te cilavejane per Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinale per Ofiuesin e Sh€rbimeve.

PEr Autoritetin Kontraktues

PEr Ofruesin e Sh€rbimeve

2

Emri: Isa Osmankaj
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vula:

Emri: Sami Gavazaj

MenaxherPozita:

A/.,w7Nensh krim i:

M*,tluData:

vula;
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2 Cjuha do te.iete giuha e shfrytezuar nga tende0ruesit ne kete tender

Pozita:



Demet e
likuiduara

Sig uria e
ekzekut mit

Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte 1070 i vler€s se kontrates
me vlefshm€ri prej 4 muaj kalendarik.

Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene:

a) Pergjeg.iesia e Pales se Trete Isheno shumenl
b) Pergjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetoreve Isheno sh umenl
c) Pergjegjesia profesionale fsheno shumenl
d H umb a ose demtimi i IS eve dhe rones shu

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i

nenit
Nr. Nenit

21 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do td zbatohen per te gjitha Qeshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete
gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.

Fillimi dhe
Perfundimi i

sherbimeve

6.1 Data e Fillimit te f llimit te Sherbimeve eshte dy ditpas nenshkrim it
td kontratas.

6.4 Data e Perfundimit eshte 90 dite pune nga data e hyries nE fuqi td
kontratds

6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve esh|€ territori i Komunes se Prizrenit

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

I 2.5 Mbikqyres i drejtperdrejt6 i menaxherit te projektit do te jete ;

Lulieta Veselaj Guta Drejtoresha ne DASH

Menaxheri i Projektit eshte Nezir Osmani Ecc ne DASH

131 Norma e demeve te likuiduara eshte 0.25% e Qmimit final t€
Kontrates ne dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per tere kontraten eshte
10% te gmimit final te kontrates.

14 1

Sigurimi qe do
te merret nga
ofruesi i

sherbimeve

tf, I

Parrmet e
pergjithshme
td pageses

16.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e
kryera vetem ne baze te shumes se vleres se nje urdher Blerje te
vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

Kontrolli i

kualitetit
17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti

kontraktues do te jene si ne vijjm: fshdno/

Periudha Garantuese e Defekteve eshte [sheno datei]

20.2 Nr
le
mr

ni 42 42.1 Paldt do t'i bejne te giitha perpjekjet per te zgjidhur ne menlre miqesore
giitha mosmarreveshjet q€ mund te ndodhin nde[mjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje
)smarreveshje, Palet do ta lajmerojne njdra tjergn me shkrim pdr poziten e tyre n€

zgjidhja
miqesore e

KUSHTET E VECANTA
Numri i kontrates: 622-24-112a-2-2-llcl365

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

tigji i

2batueshem
dhe gjuha
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ismarreveshje dhe pEr ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshmc. Nese
hdo Pale e sheh te dobishme, palet do td takohen dhe te mundohen ta zgiidhin

lsmarreveshjen. Pala do Ie i pergiigjet kerkesgs per zgjidhje miqdsore brenda l5 ditesh

5 k€rkeses. Periudha maksimale qd jepet per arritjen e kesaj zgjidhjeje do tejete 30
€ nga tillimi i procedures. Nese perpjekja per te arritur zgiidhje miqesore deshton ose

Fe Pala deshton re pergjigjet ne kohe ndaj kerkcsave per zgiidhjc, te dyja palet do te

ie te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se zgjidhjes se

ismandveshjes duke e lajmeruar rielren.

nl. t les. ,ut mund td arrihet zgjidhje b.enda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesorc
pT zgjidhje G mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) pse vendim nga gjyqi;
I

b)furdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

431.2 Pam nihshkimit rc kontrates paler duhet te vendosin per menlren e zgjidhjes se
mosmareveshics, giykata apo arbitrimi.

I

Zgjidhja e
rnosmarreves
hjes me
procedure
gjyqesore

21 .1 Nt
te

m(
m(
cil
ml
pa
dir
ne
jer
m(

ni 42 42.1 Palet do t'i bejne tE giitha perpjekjet per t€ zgiidhur ne menyrg miqesore
gjitha mosmarreveshjet qe mund 1d ndodhin ndermjet tlre. Sapo G shfaqet ndonje
)smarreveshje, Pdet do ta lajmdrojne njera tjetren me shkim per poziten c qrc ne

)smarreveshje dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. NEse
ado Pale e sheh tc dobishme, paldt do te takohen dhe tE mundohen ta zgjidhin
)smaneveshjen. Pala do te i pergjigiet kerkeses per zgjidhje miqdsore brenda l5 ditesh
s kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per anitjen e k€saj zgjidhjeje do te jete 30
€ nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te aritur zgiidhje miqesore deshton ose
se Pala deshron te pergjigjet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do te
)d te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te proceduds se zgjidhjes se

rsmarr€veshjes duke e lajmgruar tietren.

l I NEse nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procadures miqesorc
p zgjidhie te mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) se vendim nga gjyqi;

b) qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

I .2 Para nenshkrimit te konlrates pal€t duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se

smaneveshjes, gjykata apo arbitrimi



ATlTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRJZREN,

Zyrtari p€rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2+1728-2-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: N.T.T. " Zhur Tours ", Prizren, 20000, Prizren, Kosov€

E-mail: zhurtours@live,com

Personi kontaktues: Sami Gavazaj

Telefoni: 044/126520

Faxi:

Numri fiskal: 600078845

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet):

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PiiR DORIiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr tE Proku rimit 622-21-1128-2-2-l

Titulli i kontratds: Transporti i nx6nEsve udhEtarE , t€ SHFMU Heronjte e Lumes ne

relacionin VErmicalshkoz6 dhe anasjelltas

Si pergjigje ndaj letrgs suaj tg fteses per tg tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

nenshkruarit, deklarojme qe :

1. i kemi kontrolluar clhe praauar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojmE dispozitat e
saj ne tEresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne oftojme t€ dorEzojme, ne pajtim me kushtet e dosjes sg tenderit dhe afatet kohore te paraqitur4
pa rezerv€ apo kufizim:

I Transporti i nxin€sve udhEtare, tE SHFMU Heronjte e Lumes ne relacionin VirmicE-
Shkozi dhe anasjelltas

3. Qmimi total i tenderit eshte:

r&972,00 EI,R

Dt"rCt"teru

4. Ky tender eshte valid p€r njE periudhe prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim G
tendereve.

5. Nese tenderi jonE pranohe! ne marim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshlcimit te konb'ates

6. Ne e bejme keE kg*ese, per ketg tender fshdno numrin e Pjeses, nase aplikohetf si partner ne

konsorcium t€ udhehequr nga lsheno emrin e udhd&eqcsit]. Ne konfirmojm0 qd nuk jemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonj€ formular tjet€r. Konfirmojm€, si partner nE konsorcium, se

te gjithe pafineret, bashkerisht dhe ve9 e veg, jane te deoTuar me ligj per realizim te kontrates; se

parheri kryesor eshte i autorizuar te obligoj€ dhe te marrd udhdzime pEr secilin anetar dhe ne emer te
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke p€rfshir€ edhe pagesat, eshte peryjegjesia e partnerit
klvesor, dhe se te gjithe partneret ne ndermarrjen e perbashkEt4ronsorcium jane te obliguar te mbeten
ne ndermarrjen e perbashket/konsorcium gjate tere periuclhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojm€ Autoritetin kontralctues menjdherE nEse ka ndonje ndryshim nE rrethanat e

mdsip€rme n€ cilendo faze gjate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasakta osejo tE plota t€ cilatjepen me qiillim ne k€te konkurrim, mr:nd te kene si

rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

3866 Formularl i dorezimit te tenderit
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SIGURIA
KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklarald e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLTCA NR. 070040340007784

Pdr: KOMUNA E PRIZRENIT
(ne vazhdim: "autoriteti kontraktues")

Nd em6r td: Sami Gavazaj B.l. N.T.T. " Zhur Tours "
(nd vazhdim'tenderuesi")

Titulli iprokurimit: TRANSPORTI INXENESVE UDHETARE,TE SHFMU HERONJTE E LUMES ME RELACIONIN
VERMICE-SHKOZE DHE ANASJELLTAS.

Numri i Prokurimit:

Garancion me karkesd te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndairmarr6 veprimet pdr td dorezuar nje siguri td ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sd Tenderit, me num6r t6 prokurimit tO lartcekur te derguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik deshiron t6 depozitoi sigurine nA shumdn e saktesuar nA Dosjen e Tenderit

DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik k6t6 siguri:

ANDAJ NE t6 posht6ndnshkruarit, me kdt6 konfirmojm€ se.lemi Garantues dhe pdrgjegj6s para,iush, n6 em6r t6
Operatorit Ekonomik, deri nd nj6 shumd totale pre.i 1,900.00 € Nje mije e Nent qinde Euro zotohemi t6 ju
paguajmd, q6 me kerkesen tua.i t6 pare me shkrim ne te cilen deklarohet mospermbushja e njdrit nga kushtet ne
vijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar ne baze te ddshmive td vdrtetueshme objektivisht se Operatori
Ekonomik ka deshtuar qe td ekzekutoi kontratain e ntinshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues d6me substanciale dhe/ose shpenzime te medha p6r mbylljen e kontratiis n6 llal6; dhe

- Operatori Ekonomik ka dashtuar qd td ekzekutoi kontratiin e ntinshkruar, dhe si rezultat i sajd kand
mbet pa u paguar shumti pun6tor, ndnkontraktor dhe / ose furnizues te materialeve.

Pagesa nd shumen e limituar prej 1,900.00 € sig 6shte th6n6 m6 lart, do te b6het pa asnjd kunddrshtim as ankesd,
sa ma shpejtd q6 dsht6 e mundur pas regjistrimit te karkeses suaj me konfirmimin "e pranimit".

Kjo siguri vlen deri me dalen 11.8.2024

N€.ins krim rantuesit
Kom iaeS rgu n

,SIGU RIA"
Emri i institucioni na ncrar

Adresa: Rr. Luan Haradinaj Llamella A, Prishtine

Data: 11.4.2024

- Rr. eamil Hoxha Nrsl, Prishtint I tel 0038l(0)38600848 I info@ks'siSuria'com I ww$Lk-siglria-com
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